
Pregão Presencial Nº: 74/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7968/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para pintura.

PREÂMBULO

No dia 02/08/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua. Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

RAUL DA SILVA TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

JOSE AILSON DA SILVA FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

ADEMIR DOS SANTOS R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS

FELIPE CORREA MOTA F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA ANA ALICE PICCOLLI

ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS MAX GATE COMERCIAL LTDA

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP

GISELY SOUZA DE LIMA SIQUEIRA BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA - ME

JULIO DE OLIVEIRA SILVA THIAGO DA CRUZ CLEMENTE

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 01 - Bandeja plástica

1 1.1.86469 Bandeira plastica para pintura - Grande 20

2 1.1.86468 Bandeira plastica para pintura - Media 20

3 1.1.86465 Espátula com Cabo de Madeira 10CM 116

4 1.1.86467 Espátula com Cabo de Madeira 15CM 20

5 1.1.86466 Espátula com Cabo de Madeira 5CM 20

6 1.1.1193 ESTOPA PARA LIMPEZA 214

7 1.1.68283 FITA CREPE 25 X 50 351

8 1.1.68284 FITA CREPE LARGA 48 X 50 331

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 74/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7968/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para pintura.

9 1.1.63244 LIXA PARA FERRO NUMERO 100 775

10 1.1.63245 LIXA PARA FERRO NUMERO 150 875

11 1.1.63242 LIXA PARA PAREDE NUMERO 100 835

12 1.1.68300 LONA PLASTICA PRETA MEDIDA 4 X 100M - 5302405403 - 36

Lances

                 Fase: Propostas

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 47.207,35 Desclassificado Na Fase de Propostas

F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.597,88 Desclassificado Na Fase de Propostas

THIAGO DA CRUZ CLEMENTE 39.746,44 Desclassificado Na Fase de Propostas

BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA - ME 28.816,10 Desclassificado Na Fase de Propostas

R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS 27.816,16 Desclassificado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 25.842,29

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 21.910,62 Declinado Na Fase de Propostas

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 21.149,83 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 21.100,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA - ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

THIAGO DA CRUZ CLEMENTE Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 02 - Pincel

1 1.1.63241 BROCHA QUADRADA DE 20 CM 200

2 1.1.86460 Brocha retangular de 16 cm 100

3 1.1.86470 Extensor para rolo 23cm de pintura, 2mt 131

4 1.1.67930 PINCEL 1” COM CERDAS PRETAS, CABO PLÁSTICO, IDEAL PARA PINTURAS EM PEQUENOS 180

5 1.1.67931 PINCEL 1/2” COM CERDAS PRETAS, CABO PLÁSTICO. 190

6 1.1.68006 PINCEL 2” COM CERDAS PRETAS, CABO PLÁSTICO. 230

7 1.1.86463 Rolo de lã de carneiro para pintura 5cm 52

8 1.1.25140 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 9CM 358

9 1.1.86462 Rolo para pintura em espuma poliester 5cm 308

10 1.1.86461 Rolo para pintura em espuma poliéster 9cm 313

11 1.1.68092 ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO  23 cm X 13 cm 462

12 1.1.86464 Suporte para rolo 23cm 366

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

ANA ALICE PICCOLLI 61.189,28 Desclassificado Na Fase de Propostas

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 58.127,60 Desclassificado Na Fase de

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 74/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7968/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para pintura.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

Propostas

F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA 54.996,41 Desclassificado Na Fase de Propostas

THIAGO DA CRUZ CLEMENTE 50.787,10 Desclassificado Na Fase de Propostas

BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA - ME 32.358,60 Desclassificado Na Fase de Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 24.621,12 Desclassificado Na Fase de Propostas

R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS 22.204,37 Declinado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 18.668,72

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 18.094,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 17.594,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA - ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

THIAGO DA CRUZ CLEMENTE Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

ANA ALICE PICCOLLI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

 Lote: Lote 01 - Bandeja plástica
MAX GATE COMERCIAL LTDA 21.100,00 1º Lugar

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 21.149,83 2º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 21.910,62 3º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

MAX GATE COMERCIAL LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Bandeja plástica 21.100,00

2 Lote 02 - Pincel 17.594,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 38.694,00

ENCERRAMENTO

A empresa FSC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E SERVIÇO EIRELI foi INABILITADA por não apresentar o item
8.3.4.1.2 (débitos inscritos), o CNPJ da certidão apresentada não condizia com a da empresa credenciada.

A empresa ASTRO COMERCIO DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI EPP foi inabilitada por não atender ao item 18.5 do
Edital.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 74/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7968/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para pintura.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e
comunica que o resultado relativo a presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

RAUL DA SILVA
TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS

EIRELI

JOSE AILSON DA SILVA
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

ADEMIR DOS SANTOS
R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS

FELIPE CORREA MOTA
F.M CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA
ANA ALICE PICCOLLI

ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS
MAX GATE COMERCIAL LTDA

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS
Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli -

EPP

GISELY SOUZA DE LIMA SIQUEIRA
BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA -

ME

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 74/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7968/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para pintura.

JULIO DE OLIVEIRA SILVA
THIAGO DA CRUZ CLEMENTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


